
 
СОВЕТ ГАУФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

      от 28.09.2023                                                                                              № 31-156 
 
О внесении изменений в Решение Совета Гауфского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области от 21.02.2018 № 

2-8 «О денежном вознаграждении выборного должностного лица – Главы  
Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области» 
 

     В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, Совет Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 
 

РЕШИЛ: 
 

         1. Часть 1 Решения Совета Гауфского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области от 21.02.2018 № 
2-8 "О денежном вознаграждении выборного должностного лица - Главы Гауфского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области" (в редакции от 22.12.2021 № 13-69)  изложить в новой редакции: 
      «1. Установить Главе Гауфского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области денежное вознаграждение в 
виде единой суммы в кратном отношении к денежному содержанию по младшей 
муниципальной должности муниципальной службы администрации Гауфского 
сельского поселения «специалист», рассчитанному в соответствии со статьей 42, 
пунктами 1, 2, 3, 6, 7  статьи 43 Положения о денежном содержании муниципальных 
служащих Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области,  в размере 4,3. 
На денежное вознаграждение Главы сельского поселения начисляется 
предусмотренный законодательством районный коэффициент.». 
          2. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) и вступает 
в силу  с момента его опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 
 
 
Председатель Совета Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                         С.М. Руди 
 



 
Глава  Гауфского сельского поселения  
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                               И.Е. Хайленко 
 
 
 


